

# Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

#### **REQUERIMENTO**

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando requerimento nº 386/2019 (em anexo) que solicita providências urgentes sobre lote com bambuzal localizado atrás de uma casa na Rua São João Bosco, 383.

Requerimento nº 2478/2020

Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO

**Ementa:** AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO REQUERIMENTO Nº 386/2019 (EM ANEXO) QUE SOLICITA PROVIDÊNCIAS URGENTES SOBRE LOTE COM BAMBUZAL LOCALIZADO ATRÁS DE UMA CASA NA RUA SÃO JOÃO BOSCO. 383.

PROTOCOLO GERAL Nº 4958/2020 Data: 04/09/2020 - Horário: 16:10



**APROVADO** 

39 SET. 2020

Vereador Felipe César - FC Presidente

#### Senhor Presidente:

Considerando que conforme documentação dos Bombeiros já houve incêndio nesse local, e há riscos de novos incêndios pois a vegetação está alta, os moradores vizinhos daquele local convivem com essa insegurança, temendo que algo grave possa acontecer.

**REQUEIRO** à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, reiterando requerimento nº 386/2019 (em anexo) que solicita providências urgentes sobre lote com bambuzal localizado atrás de uma casa na Rua São João Bosco, 383.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de setembro de 2020.

Professor Osvaldo Macdo Negrão

Vereado



## Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Estado de São Paulo

### REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes sobre lote com bambuzal localizado atrás da casa na Rua São João Bosco 383.

## REQUERIMENTO Nº 3826/2019

Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES SOBRE LOTE COM BAMBUZAL LOCALIZADO ATRÁS
DA CASA NA RUA SÃO JOÃO BOSCO 383.

PROTOCOLO GERAL Nº 4540/2019 Data: 09/12/2019 - Horário: 13:41



APROVADO

J 9 DEZ ZUTY

Vereador Felipe César - FC Presidente

#### Senhor Presidente:

Considerando que conforme documentação de bombeiros já houve incêndio nesse local de colocando em risco as residências vizinhas. Conforme fotos em anexo a vegetação no local está alta facilitando assim um novo incêndio.

**REQUEIRO** à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgentes sobre lote com bambuzal localizado atrás da casa na Rua São João Bosco 383.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de dezembro de 2019.

Professor Osvaldo Macedo Negrão

Vereador



www.policiamilitar.sp.gov.br 11gb3sgb3pb@policiamilitar.sp.gov.br Rua São João Bosco, 965 – Santana Pindamonhangaba – SP. Telefone: (12) 3643-1999/3642-9044

# SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CERTIDÃO DE SINISTRO Nº 11º GB - 004/330/2019

CERTIFICO, a requerimento de OSVALDO MACEDO NEGRÃO, vereador na cidade de Pindamonhangaba, através de Ofício nº 15/2019, que nos arquivos deste Posto de Bombeiros, encontra-se arquivado o Relatório de Ocorrência de nº 8057 constando os seguintes dados:

Data: 02 de setembro de 2014

Hora: 15h31min.

Endereço do sinistro: Rua São João Bosco, 10 - Bairro Centro - Pindamonhangaba - SP.

Natureza da Ocorrência: N01-Incêndio Vegetação Natural.

Unidade de serviço: Auto Bomba AB-11312 - Encarregado SGT PM MARCO ANTONIO.

Área de Origem: Lotes urbanos desocupados, terreno baldio.

Providências adotadas pelo Corpo de Bombeiros no local: Extinto pela guarnição do Corpo de Bombeiros com apoio da Defesa Civil, vários focos de incêndio em vegetação natural com riscos a residência.

Observação: No histórico inicial o solicitante informou que a mais ou menos 500 (quinhentos) metros, após o Posto, no número 403, em uma casa abandonada, está havendo incêndio em mato em grandes proporções.

O referido é verdade e dou fé.

Pindamonhangaba, 14 de novembro de 2019.

DEBERTON DE ARAUJO DIAS Soldado PM Auxiliar Administrativo

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba 0000004068 - 2019 04/12/2019 10:39:17 AM Inleressado (a): VER. PROF, OSVALDO

Assunto: Resposta ao Officio

RAPHAEL FERNANDES BRITO
1º Tenente PM Comandante r





